Администрация города Шарыпово

Город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№
Об утверждении Регламента взаимодействия между Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства» и органами Администрации города Шарыпово по осуществлению строительного контроля в процессе строительства, реконструкции, текущего и капитального ремонта объектов, находящихся в ведомстве органов Администрации города Шарыпово
Руководствуясь статьями 7, 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях эффективной организации планирования и проведения строительного контроля в процессе строительства, реконструкции, текущего и капитального ремонта объектов, находящихся в ведомстве Управления образованием Администрации города Шарыпово, Отдела культуры Администрации города Шарыпово, Отдела спорта и молодёжной политики Администрации города Шарыпово, Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово, Территориального отдела по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск Администрации города Шарыпово, (далее – органы Администрации города Шарыпово),
1. Утвердить Регламент взаимодействия между Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства» и органами Администрации города Шарыпово по осуществлению строительного контроля в процессе строительства, реконструкции, текущего и капитального ремонта объектов, находящихся в ведомстве органов Администрации города Шарыпово.
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Саюшева Д.В.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (http://www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово

     В.Г. Хохлов
	Исполнитель:

Директор МКУ «Управление капитального строительства»

	                                       И.И. Баширов

	Согласовано:

Первый заместитель Главы города Шарыпово

	                                     Д.В.Саюшев

	Юридический отдел Администрации города Шарыпово

	    В.А. Тепляков

	Начальник отдела по работе с обращениями граждан и управлению документацией
	                                       Т.А. Абашева

Приложение к Распоряжению
Администрации города Шарыпово

от 23.05.2022 г. № 916
РЕГЛАМЕНТ

взаимодействия между Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства» и органами Администрации города Шарыпово по осуществлению строительного контроля в процессе строительства, реконструкции, текущего и капитального ремонта объектов, находящихся в ведомстве органов Администрации города Шарыпово
1. Общие положения

1.1. Регламент взаимодействия между Муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства» и органами Администрации города Шарыпово по осуществлению строительного контроля в процессе строительства, реконструкции, текущего и капитального ремонта объектов, находящихся в ведомстве органов Администрации города Шарыпово (далее - Регламент) регулирует отношения Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» (далее – МКУ УКС) и органов Администрации города Шарыпово (далее - Подразделения) по осуществлению строительного контроля в процессе строительства, реконструкции, текущего и капитального ремонта объектов, находящихся в ведомстве органов Администрации города Шарыпово.

1.2. Регламент разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и иными  нормативными правовыми актами.

2. Взаимные права и обязанности МКУ и органов Администрации города Шарыпово
2.1. В согласовании подготовленной проектно-сметной документации, в процедурах размещения муниципального заказа на проведение строительства, реконструкции, текущего и капитального ремонта объектов, находящихся в ведомстве органов Администрации города Шарыпово, и последующем контроле за выполнением ремонтных работ, согласно заключенным муниципальным контрактам, органов Администрации города Шарыпово и МКУ УКС участвуют совместно, руководствуясь требованиями действующего законодательства, настоящим Регламентом и иными правовыми актами.

В рамках выполнения предусмотренных настоящим пунктом полномочий органов Администрации города Шарыпово и МКУ УКС имеют следующие взаимные права и обязанности:

2.1.1. Органы Администрации города Шарыпово обязаны:

- провести проверку расчетов и (или) индексацию стоимости затрат на строительство, реконструкция, текущий и капитальный ремонт объектов, находящихся в ведомстве органов Администрации города Шарыпово, в организации, уполномоченной на проведение проверки сметной стоимости, при необходимости (прохождение экспертизы);

- направлять на рассмотрение и согласование проект аукционной документации в адрес МКУ «УКС»;
- направлять в МКУ «УКС» копию заключенного с подрядчиком муниципального контракта (договора) на выполнение работ по строительству, реконструкции, текущему и капитальному ремонту объектов капитального строительства в течение 3 рабочих дней, с даты заключения муниципального контракта (договора);

- извещать МКУ «УКС» в письменном виде о дате и времени предоставления подрядчику объекта для проведения работ с оформлением акта допуска подрядчику;
- обеспечивать доступ специалистов МКУ «УКС» на объекты с целью проведения обследования в рамках деятельности по участию в составлении и проверке проектно-сметной документации и проведении строительного контроля за выполнением строительно-монтажных работ;
- осуществлять оплату выполненных работ на основании согласованных МКУ «УКС» актов приемки выполненных работ по форме № КС-2 (далее по тексту – КС-2);

2.1.2. МКУ «УКС» обязано:

- согласовывать проект документации об аукционе на строительство, реконструкцию, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, в том числе проекты муниципальных контрактов (договоров) в течение 2 календарных дней;

- оказывать в рамках своей компетенции содействие органам Администрации города Шарыпово при подготовке проектно-сметной и иной обязательной документации, оформляемой в ходе производства строительно-монтажных работ;

- производить проверку, согласование проектно-сметной и иной документации, разрабатываемой в ходе производства строительно-монтажных работ, обследование строительных конструкций зданий и сооружений;

- осуществлять текущий строительный контроль в формах и порядке, предусмотренных техническими регламентами, СНиП, ТУ и настоящим Регламентом, руководствуясь необходимостью оперативного выявления допущенных в ходе производства строительно-монтажных работ нарушений;
- осуществлять контроль по объемам, качества и стоимости работ - в соответствии с утвержденной проектно-сметной документацией, техническим заданием, фактически выполненными работами и в соответствии с требованиями технических условий, обязательных стандартов, норм и правил;
- письменно информировать органы Администрации города Шарыпово о наличии выявленных нарушений со стороны подрядчика, с выдачей рекомендаций по их устранению;
- по завершении проверки документации (КС-2, КС-3, акты на скрытые работы), МКУ «УКС» направляет органам Администрации города Шарыпово согласованные  акты выполненных подрядчиками строительно-монтажных работ либо замечания выполненные  в ходе проверки.

- осуществлять по завершению работ на строительство, реконструкцию, текущий и капитальный ремонт объектов, находящихся в ведомстве органов Администрации города Шарыпово, контроль за надлежащим оформлением Подрядной организацией исполнительной документации на выполненные строительно-монтажные работы.
3. Порядок приемки выполненных работ, закрепленных за органами Администрации города Шарыпово
3.1. Органы Администрации города Шарыпово в течение 3 рабочих дней от даты его извещения подрядчиком о готовности объекта к сдаче выполненных работ, письменно извещает МКУ «УКС» о дате и месте сдачи-приемки объекта или выполненных работ. Приемка выполненных работ производится представителями подрядной организации, органами Администрации города Шарыпово, МКУ «УКС».
3.2. В случаях выявления при приемке выполненных работ обстоятельств, препятствующих утверждению акта приемки выполненных работ, замечания оформляются в форме акта и передаются в органы Администрации города Шарыпово для ведения претензионной работы по устранению выявленных нарушений.

3.3. После приемки объекта в эксплуатацию исполнительная документация передается подрядной организацией в органы Администрации города Шарыпово в соответствии с условиями заключенного муниципального контракта. На основании исполнительной документации органы Администрации города Шарыпово вносит изменения в технический паспорт объекта.